
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia: 13 maja 2010 r.

Nr posiedzenia: 233

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jan Wyrowiński – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na  54. posiedzeniu Senatu do ustawy
o zmianie ustawy o wyrobach budowlanych oraz ustawy o systemie oceny
zgodności.

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane (druk senacki
nr 871, druki sejmowe nr 2950 i 2991 ).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu
drogowym (druk senacki nr 870, druki sejmowe nr 2749 i 2973).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Dorota Arciszewska-Mielewczyk,
Grzegorz Banaś, Stanisław Bisztyga, Jan Dobrzyński, Tadeusz Gruszka,
Witold Idczak, Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz Kleina,
Stanisław Kogut, Krzysztof Majkowski, Antoni Motyczka, Władysław
Ortyl, Andrzej Owczarek, Eryk Smulewicz, Jacek Swakoń, Marek
Trzciński, Jan Wyrowiński,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− sekretarz stanu Tadeusz Jarmuziewicz,
− podsekretarz stanu Olgierd Dziekoński wraz ze współpracownikami,

− Główny Urząd Nadzoru Budowlanego:
− zastępca głównego inspektora Paweł Ziemski,

− Komenda Główna Policji:
− główny specjalista w Biurze Logistyki Piotr Żuchowicz,

− Związek Pracodawców Producentów Materiałów dla Budownictwa :
− prezes Ryszard Kowalski,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Maciej Telec,
Szymon Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący komisji, senator Jan Wyrowiński przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu

Senatu zostały przedstawione następujące wnioski: komisja wnosiła o przyjęcie ustawy bez
poprawek, natomiast senatorowie wnioskodawcy: Marek Trzciński, Eryk Smulewicz i Witold
Idczak  zgłosili wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy.
Senatorowie M.Trzciński i E.Smulewicz dokonali zmiany treści jednego ze swoich wniosków.
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury Olgierd Dziekoński pozytywnie zaopiniował
5 spośród 6 zgłoszonych poprawek.
Przewodniczący komisji – w pierwszej kolejności – poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie
ustawy bez poprawek. Wniosek nie uzyskał poparcia komisji (0 głosów za, 9 przeciw i 2
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wstrzymujące się).
W kolejnych głosowaniach Komisja poparła wszystkie wnioski senatów M.Trzcińskiego
i E.Smulewicza, nie poparła  natomiast wniosku sen. W.Idczaka.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Marka Trzcińskiego.

Konkluzja: Komisja poparła 5poprawek do ustawy (druk nr 868 Z).

Ad. 2 Przewodniczący obradom, senator Jan Wyrowiński przypomniał, że ustawa, wniesiona jako projekt
senacki, wykonuje wyrok Trybunału Konstytucyjnego w zakresie niezgodności z konstytucją
zapisów ustawy, regulujących kwestię legalizacji obiektów budowlanych.
Podkreślił, że na etapie prac sejmowych nie dokonano żadnych zmian w projekcie senackim i
zaproponował przyjęcie ustawy bez poprawek.
Senatorowie jednogłośnie przyjęli przedstawiony wniosek (15 głosami za).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Marka Trzcińskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 871 A).

Ad. 3 Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Tadeusz Jarmuziewicz. Zapisy
nowelizacji, przygotowane przez Komisję Nadzwyczajną „Przyjazne Państwo”, umożliwią
używanie opon z umieszczonymi w nich na trwałe elementami przeciwpoślizgowymi, przez
użytkowników biorących udział w rajdach i wyścigach samochodowych, pod warunkiem uzyskania
zgody zarządcy drogi. Zakaz używania opon z elementami przeciwpoślizgowymi nie będzie
dotyczył także rowerów.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił jedną uwagę doprecyzowującą zapisy ustawy.
Senator  Jan Wyrowiński – po pozytywnej opinii ministra infrastruktury – zgłosił formalnie
proponowaną poprawkę.
W głosowaniu komisja przyjęła ją 10 głosami za, przy 3 głosach przeciwnych i 1 głosie
wstrzymującym się.
Całość ustawy wraz z poprawką została przyjęta 12 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie
wstrzymującym się.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Jurcewicza.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie jednej poprawki do ustawy (druk senacki nr 870 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich (BK)


